ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TỨ XÃ

Số:     /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Tứ Xã, ngày 17 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Cho phép thành lập nhóm trẻ, lớp mẫu giáo

 độc lập tư thục Mầm non BEE HOUSE

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ XÃ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính Phủ và luật tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019.

Căn cứ Thông tư số 13/2015/TT-BGDĐT ngày 30/6/2015 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động trường mầm non tư
thục; văn bản hợp nhất số 04/VBHN- BGDĐT ngày 24/12/2005 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính Phủ quy
định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục.

Căn cứ Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính Phủ
sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017
quy định một số điều về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục.

Căn cứ Thông tư số 49/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ giáo
dục đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của nhóm trẻ độc lập, lớp
mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục.

Căn cứ văn bản số 309/GĐ&ĐT ngày 06/11/2023 của Phòng Giáo dục &
Đào tạo huyện Lâm Thao về việc thông báo kết quả kiểm tra các điều kiện thành
lập đối với nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục BEE HOUSE, khu 7, xã Tứ Xã.

Theo đề nghị của Bà; Phạm Thị Phương Thảo (Chủ cơ sở) về việc xin
thành lập nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục Mầm non BEE HOUSE tại khu
7 xã Tứ Xã .

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Cho phép Bà: Phạm Thị Phương Thảo  (Chủ cơ sở); Hộ khẩu
thường trú  khu 2, xã Vĩnh Lại, huyện Lâm Thao, tỉnh Phú Thọ ( Có hồ sơ kèm
theo) được phép thành lập nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục Mầm non
BEE HOUSE  tại khu 7, xã Tứ Xã, huyện Lâm Thao, tỉnh Phú Thọ.

Điều 2. Nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục của Bà Phạm Thị Phương
Thảo    được phép thu nhận tối đa 60 cháu trong độ tuổi từ 18 tháng tuổi đến
dưới 60 tháng tuổi trên địa bàn xã Tứ Xã và các xã lân cận.

Điều 3.  Giao cho Hiệu trưởng trường Mầm non Tứ Xã 2 có trách nhiệm
thường xuyên theo dõi, quản lý và chỉ đạo về chuyên môn nghiệp vụ; việc thực
hiện kế hoạch giảng dạy theo tuần, tháng đối với cơ sở giáo dục mầm non tư
thục BEE HOUSE định kỳ báo cáo tình hình hoạt động của cơ sở giáo dục mầm
non tư thục BEE HOUSE  với UBND xã Tứ Xã và phòng Giáo dục Đào tạo
Lâm Thao.

Bà Phạm Thị Phương Thảo có trách nhiệm tổ chức, chỉ đạo hoạt động;
xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch giảng dạy của nhóm trẻ, lớp mẫu giáo
độc lập tư thục BEE HOUSE hàng tuần, hàng tháng theo đúng Điều lệ trường
mầm non ban hành kèm theo văn bản hợp nhất số 04/VBHN-BGDĐT ngày
24/12/2005 và Quy chế tổ chức và hoạt động trường Mầm non tư thục ban hành
kèm theo Thông tư số 13/2015/TT-BGDĐT ngày 30/6/2015 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo; thực hiện nghiêm túc các quy định về mặt hành chính đối với UBND
xã Tứ xã.

Điều 4. Văn phòng HĐND&UBND xã, các đơn vị, cá nhân có tên tại
Điều 3 căn cứ quyết định thực hiện.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT Lâm Thao( báo cáo),
- TT đảng ủy, HĐND xã ( báo cáo),
- Chủ tịch, phó CT UBND xã,
- Bà; Phạm Thị Phương Thảo (T/hiện),
- Hiệu trưởng tường Mầm non Tứ Xã 2 (T/hiện),
- Lưu VP.

TM. UBND XÃ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Mường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T15:02:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Nguyễn Quốc Mường<muongnq.ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T15:30:00+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân xã Tứ xã<xatuxa.ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T15:30:19+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân xã Tứ xã<xatuxa.ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!